
- 

\
* *rr-/alýtar

tlllllsTÉBswo i
PRo MlsTÍ{í ;
nozvol Čn i

..,.1

SMLOUVA O DILO

,rRevitalizace areálu klášterů Český Krumlov - Restaurování movitého historického

mobiliáře a obrazů - JŘBU"

ěást 3. Soubor 8 obrazů - sv. Jan Nepomuclcý _ sv. Dismas



',,ll15:*"ťi-- E ilffii'ff;;3;;xR€6loNÁL*RozvoJ @ l iiltrftiť"

I. SmIuvní strany

uzavírají dle ustanovení $ 2586 a násl. zákona č,. 89l20l2 Sb., občanský zakoník, ve zněni
pozdějších předpisů (dále jen,,oběanský ziíkoník") futo smlouw o dílo (dáIetéž Smlouva).

\
\
\
1

\
\

l

Město Ceský Krumlov

se sídlem

nráměstí Svornosti 1, 381 0l Český Krumlov,

IČ: 00245836

zastoupené starostou Mgr. Daliborem Cardou

dále jen rrobjednatel"

MgA. Denisa Cirmaciová, PhD.

se sídlem Emy Destinové l030, Milevsko PSČ 399 0l

DIČ CZ825ll8t576

zapsána v obchodním rej stříku vedeném rej stříkovým soudem

pod spisovou značkou ve vloŽce

zapsánav Živnostenském rejstříku či jiné evidenci

bankovní spojení ČSoB a.s.

číslo úětu 1 83955 l 7510300

zastoupena: MgA. Denisa Cirmaciová, PhD.

dále jen 
'zhotovitel"



il li'f#ť,-- E lxn[.jff;ws,lR.6loNÁLNÍ 
RozvoJ G l iilfiŤťť"

1. Preambule

Smluvní strany prohlašují, že Smlouv a je vzavÍena na zžkladě rozhodnutí objednatele o

předělení veřejné zakžnky 'Revitalizace 
areálu klášterů Český Krumlov - Restaurování

movitého historického mobiliáře a obrazů _ JŘBIJ" zadávané v jednacim řízen:' bez

"'"r":"u"'. 
Úče1em zakázkyjsou restaurátorské práce potřebné k úp1né obnově poškozeného

mobiliáře a obrazů v ur"aíu bývalého kláštera minoritů (dnes kláštera Rýířského řádu

KřiŽovníků s ěervenou hvězdou) v Ceském Krumlově. Restaurátorské práce jsou prováděny

v rámci projektu ,,Revitalizace areálu klášteru Český Krumlov" v rámci celkové revitalizace

objektu areálu b;fualého kláštera minoritu, který je nemovitou kulturní památkou' nachánejíci

se na inemíměstské památkové Íezervace Český Krumlov zapsané na Seznamu světového

kulturního a přírodního dědictví LINESCO'

1.1. Prostředky na rea1izací této veřejné zakéulky budou poskýnuty ze Strukturálních

fondů europ.taÚnie v riímci Inte}ovaného operačního programu' oblasti intervence

5. 1 . Registůe''í čí'1o proj ektu CZ.I.061 5 .1 .00/0 l .06 1 32.

1.2. S ohledem na vše qiše uvedené zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje, že si je

vědom mimořádného ýznamu řádného a včasného provedení díla, jak je definováno

dále ve Smlouvě, v souladu s veške4ými podmínkami uvedenými ve Smlouvě'

1.3. Pro vyloučení veškeqých pochybností obj9{natel uvádí, Že pokud je kdekoli ve

Smlouvě, .,r3"3i"r, pŤíl;hácň ei j'akýcrko1i 
-do]<umentech 

se Sm1ouvou souvisejících'

použito oriJt"ni',,bývalý Haštei minoritů", je tím vždy míněn objekt kláštera

Rýířského řáďu \{ÍíŽovníků s ěervenou hvězdou, tj. oba pojmy označují shodné

objeký.

2. Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem Smlouvy je zžxazekzhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro

objednatele dílo speciťrkované dále ve Smlouvě (dále jen 
"dílo")' 

a to způsobem a

vtermínechdohodnutýchveSmlouvě,aobjednateIsezavazlljeřádněprovedenédílo
pÍevzit a zaplatit za nď1 dohodnutou cenu'

2.2. Předmětem díla se rozumí ''Revitalizace 
areálu klášteru Český Krumlov

Restaurování movitého historického mobiliríř e a obraztÍ' v místě provrídění díla' jak

je speciťrkováno v čl. 4 Smlouvy, a jak dále vyptývá z nabíý.zhotovitele podané

vjednacím Íízení bez,ru"r".''ix * zakÍuťll, zadÍtvací dokumentace apří'oh

SmlouvY.

2.3.PÍeďmětem díla se dále rozumí:

- zpÍacování návrhu na restaurování, zpracováni kompletní dokumentace prací

pisemnJ i obrazové v pruběhu restaurovríní a vyhotovení restaurátorské zprávy'



 

 
 

4 
 

3. Podklady pro provedení díla 

3.1. Podklady pro provedení díla, dle kterých je zhotovitel povinen postupovat, jsou: 

- „Popis stávajícího stavu a restaurátorský záměr“ - koncepce zpracovaná 

pracovnicemi NPÚ, územní odborné pracoviště České Budějovice PhDr. 

Ludmilou Ourodovou a Mgr. Dagmar Geršlovou v 08/2014 (viz příloha č. 1 

smlouvy) 

- Příslušná příloha č. 1 – 8 zadávací dokumentace 

3.2. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla. Zhotovitel se zavazuje s vynaložením odborné péče přezkoumat 

veškeré výše uvedené podklady a bez zbytečného odkladu objednatele písemně 

upozornit na jejich případné vady bránící řádnému a/nebo včasnému provedení díla. 

Překáží-li vady podkladů řádnému a/nebo včasnému provedení díla, zhotovitel v 

nezbytném rozsahu jeho provádění přeruší až do doby jejich změny nebo písemného 

sdělení objednatele, že na jejich použití při provádění díla trvá. Zhotovitel, který 

nesplnil uvedené povinnosti, odpovídá za nemožnost dokončení díla nebo za vady 

díla způsobené použitím nevhodných podkladů pro jeho provedení. 

 

4. Místo provádění díla, pracoviště 

4.1. Místo provádění díla tvoří: 

soubor nemovitostí Klášterní č.p. 50, Český Krumlov, Latrán, na pozemku st.p.č. 

760 v katastrálním území Český Krumlov, nemovitá kulturní památka klášter 

minoritský, rejstříkové číslo kulturní památky 33669/3-1174 – klášterní kostel a dále 

dle potřeby ateliér nebo restaurátorská dílna zhotovitele – U Hráze 3, 100 00 Praha 

10. 

4.2.  Objednatel umožní po vzájemné dohodě a za dodržení všech zákonných předpisů 

vztahujících se k manipulaci s movitými kulturními památkami v případě součástí 

vybavení požívajících statut kulturní památky zhotoviteli přesun mobiliáře do ateliéru 

zhotovitele, a to na dobu od zahájení prací do doby minimálně o 15 dní kratší, než je 

konečný termín předání dokončeného díla.  

4.3. V případě přesunu mobiliáře do ateliéru umožní zhotovitel pravidelné prohlídky 

odpovědnému pracovníku objednatele, TDI a odbornému zástupci NPÚ.  

4.4. Pokud bude zhotovitel realizovat restaurování mobiliáře přímo v prostoru kostela či 

jiných prostorách bývalého kláštera minoritů, musí zhotovitel dodržovat pravidla 

stanovená objednatelem a generálním dodavatelem stavebních prací pro přístup do 

příslušných prostor a dále pravidla BOZP. 

4.5. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli neprodleně po uzavření Smlouvy, 

kompletní soubor příslušného mobiliáře. O předání a převzetí mobiliáře bude 



ll H,:r"#ť,-- E':xnsj,:fr-- ;g' 
ntotoHÁ.Ni nozvo t & l illfiŤtlť'

příslušného mobiliaře. o předání a pÍevzetí mobiliaře bude zhotovitelem vyhotoven

zápiso předání, ve kterém bude zhoiovitelem potvrzeno pŤevzetí mobiliaře'

4.6. Zhotovitel si zajisti na v1astní náklady veškeré zaŤízení pracoviště, nezbyné pro

provedení díla' včetně zajištění dodávek el. energie a vody' Zhotovitel se zavazuje

řádně označitpracoviště - staveniště v souladu s obecně platnými právními předpisy'

4.7. Zhotovitel odpoví dá za pořádek a čistotu na pracovišti' Je povinen na své naklady

odstranit oapadv, ,'"ěistoty a jakákoli poškození vzniklá prováděním díla' Zhotovitel

odpovídá zato,'íena praóorriltě nebuáou mít přístup neoprávněné osoby' Zhotovitel

odpovídá za čistotu a sterilitu pracoviště, tak áby neohrozil kontaminací cizorodými

láikami restaurované předměty mobiliáře'

4.8. Zhotovitel není oprávněn umísťovat na objekt nebo pracoviště jakakoli označení'

informační "*'', reklamní plochy či jiné obdobné věci s výjimkou označení dle

odstavce a.3. výšá nebo po předchožím písemném souhlasu objednatele'

5. Doba provádění díIa

5.1. Zhotovite1 se zavazuje řádně dokoněit a předat dílo objednateli do nejpozději do

předpokládaného datá ukončení proj ektu, tj' do 30' 1 0' 201 5'

5.2.v případě, Že nebude možné zahqitprovádění ďíIazdůvodů na straně objednatele' je

zhotovitel povinen zahájít;etro pňváaění do 3 pracovních dnů ode dne, kdy mu by1a

možnostzahájeniprováděnídílaobjednatelemoznámena.

5.3. Zhotovitel se zavazujebezodkladně informovat objednatele o veškeých okolnostech'

které mohou mít vliv na termíny provedení díla či jakékoli jeho části'

ó. Cena za díIo

6.l. Celkov átcena za diloje stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 100 000'-

Kč bez dané zpřidaně hodnoty. K ceně za dilabude úětována ďaň zptidaté hodnoty

dle platn;ých a účinných právních předpisů'

6.2.Cena za ďíIo zahmlje veškeré naklady spojené sjeho řádným provedením a jako

taková je konečná bez moŽnosti jejíhó aašino naýšení, pokud není ve Smlouvě

uvedeno jinak.

7. Zménarozsahu díla, změna ceny za dílo

7.1. objednatel je oprávněn navrhnout zhotoviteli, a zhotovitel se zavazuje za dá]le

stanovenýcť poa'rrrirr"k takoqý návrh přijmout, změnu díla spočívající v provedení

dodateěných ďnebo noých restaurátor'řy.t' prací (dále jen ,,naÍízené vícepráce").

Zhotovitel .r"proro"a" piá"",lrÍeré jsou za1trnuté v předmětu díla dle Smlouvy a

lr

i

t.

I



ll gH"ťť,-- E iln*jjj.lxm'o*Át 
ruÍ nozvo'l G l ilitrF:lť"

jejichŽ cena je zallrnuta ve sjednané ceně za dílo, avšak objednatel požaduje jejich

vyjmutí z předmětu díla (dále jen ,,natizené méněpráce"). V případě, že zbotovitel
v pruběhu provádění díla zjistí potřebu provedení dodatečných prací, je oprávněn

navrhnout objednateli změnu díla spočívající v provedení víceprací. Zhotovitel je

povinen za účelem efektivního provádění díla kdykoli při zjištění rozhodných

skutečností navrhnout objednateli omezení rozsahu díla o méněpráce. objednatel se

zavazlje příslušný návrh zhotovitele posoudit a vyjádřit se k němu v přiměřené lhůtě

po jeho obdrŽení, přičemž pokud se objednatel nevyjádří ve lhůtě 5 pracovních dnů
p|ati, že návrh nepřijal.

7.2.Kprovedení veškerých (tj. inaŤizených) víceprací se smluvní strany zavazlljí uzavřít
písemný dodatek ke Smlouvě, přičemž jeho podkladem je změnový list (ěl. 20.

Smlouvy) zptacovartý zhotovitelem' ve kterém budou uvedeny veškeré množstevní,

kvalitativni a jiné změny. V příslušném dodatku Smlouvy se smluvní strany zavazují

upravit i vliv zmény rozsahu díla na ceilL za dílo ve smyslu následujícího odstavce

7.3. apřípadný vliv na změnu termínu plnění dle Smlouvy.

7.3. Naklady na veškeré vícepráce a náklady na veškeré méněpráce budou oceněny

v souladu s cenami uvedenými v poloŽkovém oceněni prací uvedeným v nabídce

zhotovitele. oceňování případných víceprací ďnebo méněprací, u kteých nelze

vytlžit žádnou poloŽku uvedenou vpoložkovém ocenění prací uvedeným vnabídce,
bude na zžkladě dohody smluvních stran provedeno na zákIadě cen daných prací

v místě a čase obvyklých. Cena za dílo zahrnuje i vícepráce, o kterých zhotovitel

v době podpisu Smlouvy nevěděl, ač o nich při vynaložení odborné péče vědět mohl

či měl. Tímto se rozumí zejména ptáce, které měl již zhotovitel moŽnost přepokládat

na záklaďě,,Popis stávajícího stalu a restaurátorský záměr" viz příloha č. 1 _ 8

zadávaci dokumentace.

7.4. Bez ohledu na vše výše uvedené platí' že cena za díIo můŽe bý navýšena pou-ze z
důvodu víceprací, které budou zadány v souladu se ziíkonem Ó. 13712006 Sb., o

veřejných zakénkách, v platném zněni.

7.5. Smluvní strany se zavazují při specifikaci rozsahu a obsahu veškerych víceprací
postupovat v souladu s podmínkami stanovenými v příloze č. 13 Příručky pro

žadate|e a příjemce pro oblast intervence 5.1: Nrírodní podpora vwžiri potenciálu

kulturního dědictví _ Postup pŤi reaLizaci restaurátorských prací a posuzování

způsobilosti souvisej ících výdaj ů.

8. Platební podmínky

objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu Za dílo postupně v závislosti na

skutečném postupu provádění díla zhotovitelem.

Cenazadílo bude objednateleml'razenapodle smluvními stranami odsouhlasených

dílčích předávacích protokolů, které budou tvořit přílohu kaŽdé fakfury.

FakÍurované ceny budou odpovídat položkám dle rozpočtu. Povinnou pfflohou

každého dílčího předávacího protokolu (s qýjimkou dílěích předávacích protokolů

8.1.

8.2.



il friit"ťl-- E illfi,ffjď"rm'o*Á'* nozvol @l iiltritlť"
zaprvni dva měsíce od podpisu Smlouvy) budou potvrzeníod všech subdodavatelů,
podepsaná oprárměnou osobou a prokazující, že veškeré peněžité závazky
zhotovitele vůči příslušnému subdodavateli splatné do koncó předcházejícíhá
měsíce jsou zcela vyrovniíny. Absence či neúplnost takové příiohy opravňuje
objednatele odmítnout schválit příslušný dílčí předávací protokól. Shora citované
potvtzetí od subdodavatelů se nevyžaduje

8.3. Úhrada příslušné části ceny za dílo bude prováděna na základě faktur - daňoqých
dokladů vystavených zhotovitelem za každý kalendářní měsíc zpětně. Právo
vystavit fakturu _ daňoý doklad vznikne zhotoviteli po schváleni příslušného
dílěího předávacího protokolu obj ednatelem.

8.4. Zhotovitel dílo nebo jeho část převezme pouze v případě, Že skutečně provedené
dílo bude po termínové i věcné stránce provedeno řádně.

8.5. Splatnost veškerých faktur - daňových dokladů je stanovena 60 kalendářních dní
ode dne doručení objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla účtovaná
částka připsrána na účet zhotovitele.

8.6. Veškeré fuktory - daňové doklady musejí mit náležitosti daňového dokladu dle
zákonač.23512004 sb., o dani zpřidané hodnoty, vplatném znění.Y ptipadě, že
faktury _ daňové doklady nebudou mít odpovídajicí náleŽitosti, je 

_objednatel

oprávněn zaslatje ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě, aniŽ se
tak dostane do prodlení. Lhůta splatrrosti takto oprave''é ei dopln8né faktury _
daňového dok]adu počíná béžetznovuod jejího opětovného doručóní.

8.7. Kromě zákonrtých náležitostí musí byt na fakturách _ daňových doklade chvždy téŽ
uveden název projektu ,,Revitalizace areálu klášteru Český Krumlov.., ..g. o.
CZ.l-06/5.1.00/01.06132, projekt realizovaný vrámci Integrovaného operačního
programu' oblasti intervence 5.l." a konstatoviíní o financování p.ói"kto '"strukturiílního fondů EU, Integrovaného operačního programu' oblasti podiory s.1.

8-8. oproti závazku k úhradě části ceny dle faktury vystavené v souladu s předchozími
odstavci tohoto člránku je objednatel oprávněn kdykoliv za trvání této smlouvy
započíst jalcýkoliv narok na ťtnanční plnění vůči zhotoviteli, vzniklý na základě téta
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, zejména tedy nrírok na úhradu smluvní pokuty
nebo vzniklé újmy.

9. Provádění dÍ|a

9.I. Zhotovítel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odbomé péče odpovídající
mimo jiné i jeho historickému a kulturnímu ýznamu ve smyslu |reambute
Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo tak, aby nebyla ohrožena jeho
umělecká či historická hodnota. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu se
zékonem č.20ll987 Sb. o statní památkové péči, ve znénipozdějších předpisů.

9.2. Zhotovítel je za učelem řádného provedení díla povine n zejména:

a) zajistit řízení a dohled nad provedením dílá, nezbytnou kontrolu prováděných
prací (nezávisle na kontrole prováděné objednatelem),



r

il1g'*"3"ť,-' E ill:r#;L"mrotoH^lÍnozv' Gl iiifrftlť"

9.4.

b)

c)

dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgiínů veřejné správy,
závazné i doporučené technické normy, podklady a podmínky uvedené v této
Smlouvě a veškeré pokyny objednatele ve smyslu čl. 10 Smlouvy,
chranit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných
předpisů, ato i ze strany třetích osob, na možnárizikaobjednatele bezodkladně
upozornit,

d) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zadávacimi podklady a
právními či jinými předpisy v případě, že takový nesoulad kdykoli v pruběhu
provádění dílazjistí.

9.3. Při provedení díla nesmí zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu
objednatele uěinit žádnou změnu oproti restaurátorskému záměru dopracovaného
zhotovitelem a schválenému orgány strítní památkové péče dle zákona č,. 20llg87
Sb. o státní památkové péči.

9.5.

9.6.

Zjisti-Ii kdykoli zhotovitel při provádění díla skrýé překažky bránici řádnému
provádění díla resp. jeho příslušné části, je povinen tuto skutečnost bez zbytečného
odkladu oználmit objednateli a vyčkat s dalším prováděním díla jeho pokynů resp.
vpřípadě překažky týkající se jen určité části díla je oprávněn pokračovat
v provádění díla ve vztahu k jiným jeho částem.

Zhotovitel je povinen se drŽet popisu prací a technologických postupů restaurování
a montáže všech prvků a součástí restaurovaného mobiliráře dle schváleného
restaurátorského návrhu zptacovaného zhotovitelem a schválenému orgtány Státní
památkové péče dle zákona č.20ll987 Sb. o státní památkové péči.

Zhotovitel se zavazýe svým jménem a na svůj naklad zajistit likvidaci odpadů
vznikajicich při provedení díla v souladu se zákonem č. 185/200l Sb., o odpadech,
ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel se zavazuje
vést veškerou evidenci dokladů poŽadovanou příslušnými předpisy.

Zhotovitel odpovídá za dodržovaní veškeých veřejnoprávních předpisů v místě
provádění díla, případně v místech prováděním díla dotčených, zejména předpisů
bezpečnostních, hygienických, požámich a ekologických. odpovědnosti při
porušení uvedených předpisů se zhotovitel vůči objednateli nemůže zprostit a
odpovídá za jakékolijejich porušení bez ohledu nazavinění.

Zhotovitelje povinen předat objednateli veškeré podklady pro koordinátora B)ZP
neprodleně po předání pracoviště.

9.9. Zhotovítel je povinen zajistit takové sloŽení týmu, který bude realizovat
restaurátorské práce, aby dílo bylo provedeno řádně, bez vad a nejpozději
v určeném termínu.

9.I0. Zhotovitel se zavazuje provést dílo sám nebo s vyžitím třetích osob uvedených
v příloze ě. 2 Smlouvy (dále jen ,,subdodavatelé*). Subdodavatelé se budou podílet
na provedení díla výhradně v rozsahu určeném přílohou č. 2 Smlouvy. Zhotovitel
odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené subdodavatelem.
Zhotovitel je oprávněn zadat subdodávky i jiným subdodavatelům než uvedeným
v příloze č. 2 Smlouvy porrze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

9.7.

9.8.



il'ťii',"#ťa-- E ;xnx,jful*;;xntoto*Ár 
Hí nozvot G l illfiftlť'

Pokud by se změna dkala subdodavatele, jehoŽ prostřednictvím zhotovitel

v zadávacím řízeni o zakénku prokázal určitou ěást kvalifikace, je zhotovitel

povinen znovu doložit prouirtn, té části kvalifikace' kterou prokázal

prostřednictvím dotčeného subdodavatele (sám nebo prostřednictvím nového

subdodavatele). objednatel je oprávněn, v případě zjištění nekvalitních prací

prováděných subdo-davatelem, póžadovat po zhotoviteli ukončení těchto prací

subdodavatelem nebo qýměnu subdodavatele a zhotovitel je na toto povinen

přistoupit.

9.II. Zhotovitelpředložilobjednateli jmenný seznam osob' bez ohledu nato zda se jedná

o subdodavatele nebó jiné osoby, Lteré budou provádět .res1aurá19rské 
práce

suvedením konkrétního rozsahu prací u kaŽdé zosob a uvedenímjejich profesní

kvalifikace, tj. jaké konkrétní povolení k restaurovártr maji' V seznamu je uvedeno

jmenovitě, tťe..y restaurátor nebo kteří restaurátoři, či další osoby budou zajišťovat

činnosti oopoíida3icí při rea1izaci tohoto dí1a (viz. Příloha 'ě. 3 Smlouvy)'

objednatel si vyhrazuje právo schválit osoby, které budou provádět restaurátorské

prí"" nebo vyžádovat odívodněnou qýměnu konkrétních osob.

9.I2. objednatel poŽaduje, aby nejméně 1 osoba (restaurátor) byla nositelem povolení k

restaurování podle $ |4á zákona ě.21ll987 Sb., o státní památkové péči, ve zněni

pozdějších pi"ápi* - třídník specializov*ý:h restaurátorských prací' Tento

restaurátor je považovan pro účely této zakázky za vedoucího pracovníka

áotovitele odpóvídaj í ciho za restaurování historického mobiliáře.

9.13. Další sestavetí rca]izačního týmu a počty odborných pracovníků potřebných pro

plnění předmětu VZ jsou date ptnc v kompetenci zhotovitele. Zhotovitel Se

zavazuje, že všechný i dílčí 
'práce, 

které odpovídají svým charakterem

restaurátorsty* pracím, budou \rždy p.o'náděny restaurátorem s odpovídajícím

povolením v-souladu se zákonem e.iottggl Sb., o státní památkové péči (třídník

restaurátorských prací) dle druhu prací'

9.14. Pokud by restaurátorské práce prováděla jiná osoba než osoba schválená

objednatelem, má objednatel právo na smluvní pokutu a je to důvodem k možnosti

odstoupení od Smlouvy objednatelem'

9.l5. Zhotovitel je povinen plnit veškeré penéŽité závazky vůči subdodavatelům

uvedeným v oast. 9.10. tohoto članku Šmlouvy' pokud budou na zéú<laďě jejich

samostatného smluvního vztahu oprávněně fakturovány. Pokud zhotovitel nesplní

tuto povinno.i' i. objednatel oprávněn na Žádost příslušného subdodavatele'

doloženou aolráay prokazujícirni Íáďné splnění příslušné části závazku

subdodavate1e a zirovér opravněnost nároku na řádně uplatněnou p1atbu, a při

prodlení zhotovitele s úhradou delší než 30 dnů, zap\atit tomuto subdodavateli

dlužnou částku přímo. Takto vyplacenou částku je objednatel dle dohody

sm1uvních stran oprávněn započísi 
"oei 

jakékoli pohledávce zhotovitele vůči

objednateli nebo zhotovitele lryzvat k provedení neprodlene úhr1d.1 této částky na

úěet objednatele. Neprovede-li áotovitel tuto úhradu nejpozději do 7 dnů od

doruěení výzvy,je póvinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve vyši 0,05 Yo z

dhňrré ěástky zakaždý den prodlení'



El Elih#jrlmRtcoNÁLNíRozvoJ G l ilitr':liť'

9.16. Zhotovitel stavebních prací v rámci zakánky ,,Revitalizace areálu klášteru Český
Krumlov _ oprava a rekonstrukce areálů bývalého kláštera minoritů" je dle
samostatného smluvního váahu o realizaci uvedené veřejné zakávky povinen
v pruběhu provádění díla na základě smlouvy výše uvedené poskýnout
příslušnému zhotoviteli restaurátorských prací dle této Smlouvy veškerou
potřebnou součinnost tak, aby mohl řádně splnit předmět dila a je zároveí povinen
koordinovat své práce se zhotovitelem restaurátorských prací tak, aby dílo, kteréje
předmětem této Smlouvy, bylo řádně dokončeno. Zhotovitel restaurátorských prací
je povinen poskýnout veškerou potřebnou součinnost tak, aby zhotovitel stavební
části zakézlky,,Revitalizace areálu klášteru Český Krumlov _ oprava a rekonstrukce
areálů b;ývalého kláštera minoritů" mohl řádně dokončit předmětnou veřejnou
zakár:ku a je zéroveň povinen koordinovat své práce dle Smlouvy se zhotovitelem
opravy a rekonstrukce areálu b;ývalého kláštera minoritů.

9.I7. Zhotovitel je povinen poskýnout veškerou potřebnou souěinnost Ing. Ladislavu
Pouzarovi, který zajišťuje fotodokumentaci pruběhu stavebních i restaurátorských
prací.

10. Pokyny objednatele

10.1. objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k provedení díla; pokud tak
objednatel neuěiní, zhotovitel při provádění díla postupuje samostatně v souladu
s platn;imi práwími předpisy, zejména ziíkonem č.20ll987 Sb. o státní památkové
péči, ve zněni pozdějších předpisů a schváleným restaurátorským zétmérem.

I0.2. Zhotovitel Se zavazuje upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů
k provádění díla ěi jeho ěásti, jestliže mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloŽení
odborné péče. JestliŽe nevhodné pokyny pÍekažejí v řádném provádění díla ěijeho
části, zhotovitel se zavazuje přerušit jej v nezbytném rozsahu, a to aŽ do doby
zmény pokynu objednatele nebo do písemného sdělení, že twá na provádění díla či
jeho části podle pokynu. Zhotovitel má nrírok na úhradu nakladů spojených s
přerušením díla ěi jeho části z důvodu nevhodných pokynů objednatele.

10.3. Pokud objednatel trvá na provádění díla podle nevhodných pokynů, zhotovitel
neodpovídá za nemožnost dokončení díla či jeho části nebo za vady díla či jeho

části způsobené nevhodnými pokyny objednatele, není však oprávněn od Smlouvy
z tohoto důvodu odstoupit.

|0.4. Pokud zhotovitelneupozomil na nevhodnost pokynů objednatele' odpovídá zavady
díla či jeho ěásti, případně nemoŽnost dokončení díla či jeho části, způsobené
nevhodnými pokyny obj ednatele.

illii':"#ťl--

11. odborný dozor objednatele

10



ll fii'*"*'ť,-- E gxlr,:kxmr€sto*ÁLt{Í nozvo, @ l ili.ilfťrť"

11.1. objednatel je oprávněn pověřit jakoukoli osobu, ať již v zaměstnaneckém či

obáobném pomáu vůči objednateli nebo osobu třetí' rnýkonem odborného dozoru

nad provádéním díla (dále jen ,,odborný ďozor"). odborný dozor je oprávněn ke

všem úkonům výslovně uvedeným ve Smlouvě' případně k úkonům, k nimŽ jej

objednatel písemně pověří.

Ít.2. objednatel sdělí zhotoviteli identifikaci osoby pověřené odborným dozorem před

zabáj enim provádění dí l a.

11.3. odborný dozor nesmí vykonávat zhotovitel ani osoba sním propojená ve smyslu

ustanovení $ 71 a násl. zákona č,. 9012012 Sb. o obchodních společnostech a

družstvech.

Il.4. Pokud zhotovitel nesouhlasí s jakýmkoliv rozhodnutím odborného dozoru, je

oprávněn obrátit se na objednatele' který rozhodnutí bud'potvrdí, změní či zruší.

11.5. odborný dozor není oprávněn zasahovď do provádění díla přímými pÍíkazy

pracovníkům áotovitele, subdodavatelům a jejich pracovníkům. odborný dozor

objednatele je však oprávněn dát pokyn k přerušení provádění ďilavždy, pokud:

a) odpovědný zástupce zhotovitele není dosaŽitelný'
b) je ohroŽena bezpečnost prováděného díla,
c) je ohroženo zdíavi nebo život osob podílejících se na provádění díla, případně

jiných osob,
d) hrózinebezpeěí vzniku větší škody ve smyslu vymezení tohoto pojmu v $ 138

odst. 1 zákónač.40 l2OOg Sb., trestní zžkon, ve znění pozdějších předpisů.

1 1.6. Na nedostatky zjištěné v pruběhu provádění díla upozorní odbomý ďozor písemně -

zápisem a nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kontrolního dne.

1I.7. Pokyny vydávané odborným dozorem budou mit zásadné písemnou formu.

V případě, že věc nesnese odkladuje odborný dozor oprávněn vydat pokyny ústně a

zhotovitel je povinen takovéto pokyny akceptovat. Ústní pokyny pozbydou

p1atnosti, pokud je odborný dozot nedoplní bezzbyečného odkladu písemně, čímŽ

se rozumí:

a) je-li ústní pokyn vydán v době přítomnosti odborného dozoru, nejpozději ve

stejný den je stvrzen zápísem,

b) je-li ústní pokyn vydan v době nepřítomnosti odborného dozoru, nejpozději- 
''a't.d.'jící 

pracovní den, a provádí-li zhotovitel podle Smlouvy práce 7 dni v

týdnu' pak nejbliŽší kalendářní den (bez ohledu na to, Že nemusí bý dnem

pracovním) zápisem' faxovou zptávounebo doručením písemné zprávy.

11.8. odborný dozor má neomezenou pravomoc vznášet námitky a požadovat na

zhotoviteli ' aby vyloučil okamžitě z účasti na provádění díla jakéhokoliv

pracovníka zhoiovitlle, ktery se podle jeho názoru nechová řádně, je nekompetentní

nebo nedba1ý, neplní řádně své povinnosti, nebo jehož přítomnost je z jiných

důvodů dle nazoru odborného dozoru neŽádoucí. osoba takto označená se nesmí

úěastnit na provádění díla bez souhlasu odborného dozoru'

77



il lii'*"*"ťa-- E :xn:rgj**;*r,€€GloNÁLNÍ 
RozvoJ G

12. Kontrola provádění díla

l2.1. objednatel kontroluje provádění dila zejména formou kontrolních dnů, které jsou
stanoveny dohodou smluvních stran. Kontrolní dny mohou bý rovněŽ inicioviíny
kteroukoli smluvní stranou' přičemž druhá strana je povinna dohodnout se s

iniciující stranou na termínu kontrolního dnu bezodkladně, a to tak aby mohl b;it
osobně přítomen i odborný dozor.

I2.2. o pruběhu a závěrech kontrolního dnu se pořídí zápis, k jehož vypracování je
povinen zhotovitel. Zápis jsou povinni podepsat oprávnění zástupci obou smluvních
stran i odborný dozor, přičemž opatření uvedená v zápisu jsou pro smluvní strany
závazná,jsou-li v souladu se Smlouvou. V opačném případě musejí byt opatření
schválena statutárními orgány smluvních stran formou písemného dodatku ke
Smlouvě.

I2.3. objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla i mimo kontrolní dny' a to
kdykoli. Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit vstup do veškeqých prostor,
které souvisejí s prováděním díla a tak poskýnout možnost prověřit, zda dilo je
prováděno řádně. Zhotovitel je dále povinen poskytnout objednateli veškerou
součinnost k provedení kontroly, zejména zajistit účast odpovědných zástupců
áotovitele.

I2.4. K odstranění vad zjištěných při kontrole stanoví objednatel zhotoviteli přiměřenou
lhůtu, která se zapiše do zápisu z kontrolního dne. Jestliže zhotovitel vady
neodstraní ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn (vedle uplatnění naroku na
smluvní pokutu) stanovit další lhůtu pro odstranění vad. Pokud zhotovitel
neodstraní vady ani v takto stanovené dodatečné lhůtě, považuje se toto za
podstatné porušení Smlouvy zhotovitelem.

I2.5. Zhotovitel se zavazuje u částí díla, které budou v pruběhu posfupujících prací
zak'ryty, včas' nejméně 3 pracovní dny předem, objednatele písemně vyzvat k
provedení kontroly takoqých částí. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen
umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly, tj. odkrytí zak'rýých ěásti,
kdykoli a nést náklady s tím spojené.

12.6. o kontrole zakývaných částí díla se učiní písemný záznam, kteý musí obsahovat
souhlas objednatele se zakrytím předmětných částí díla. V případě, že se objednatel
přes výzlu zhotovitele nedostavil ke kontrole, uvede se tato skutečnost do
písemného záznamu, místo souhlasu obj ednatele.

I2.7. Příslušné orgány státní památkové péěe jsou oprávněny vykonávat kontrolu díla'
případně odborný dohled v souladu se zákonem č.2011987 Sb. o státní památkové
péěi, ve zněni pozdějších předpisů, a to kdykoliv v pruběhu provádění díla' při
předání apŤevzeti díla objednatelem a dále i v záruěru lhůtě.

I2.8. Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla, pokud příslušné organy státní
památkové péče tak rozhodnou na základě kontroly kvality díla, a to aŽ do
okamžiku' než opět povolí v díle pokračovat.

L2



il lt'ť* 
-- E lxn:ljftwmnt'o'ÁL* 

nozvol G l iliHfllť'

12.9. objednatel je oprávněn na zékladě zjištění při kontrole, že restaurátorské práce

,r"iro,, p.oroáaorry kvalitně, vyžadovat v odůvodněných případech ukončení činnosti

konkrétní orouy u3"3í výměnu. Zhotovitel je povinen na tento poŽadavek přistoupit'

Nová osoba, t i".í." u"a" podílet na resiaurátorských pracích' podléhá schválení

objednatele.

13. Předání a převzetí díla

13.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ŤědlnÝm dokončením a

protokolárním předáním díla objednaieli v místě provádění díIa za předpokladu' Že

objednatel zároveí dílo v souladu se Smlouvou převezme' Po dokončení díla se'

zhotovitel zavazl:je objednatele písemně vyzvat k ptevzeti díla' Zhotoveni

protokolu o předání a převzetí díLi ajeho podpis oběma smluvními stranami je

podmínkou předání díla.

|3.2. objednatel je povinen na ýzvu zhotovitele protokolárně pŤevzit pouze řádně

dokončené dílo, jímž se rozumí:

- provedení díla (všech jeho částí dle Smlouvy) bezvaď a nedodělků, azárovei

_ předání kompletní požadované dokumentace ve smyslu odstavce 13'6'

t3.3. objednatel je povinen svolat přejímací řízení k předání apřevzeti díla (dále jen

,,přejímací riri*,,1nejpozději 
^cto-la 

dnů od doručení písemné výzNy zhotovitele k

převzetídíla (dá1e jen ,,predávané dílo"). V případě, že je předávané dílo rozsáůt1é

nebo je tvořeno několika objekty a v důsledku toho nelze provést přejímací Íizeni

v pruběhu jediného dne, dóhoánou smluvní strany časový pruběh přejímacího

Íizeru.

13.4. K přejímacímu Ťizenije zhotovitelpovinen předložit alespoň:

a) Zápísy azáznamy dokumentující pruběh restaurátorských prací

bi zapisy o kontro1ách příslušnými 
-orgány 

státní památkové péěe dle zékona ě.

2o|r987 Sb. o státní památkové péči

13.5. objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud:

a) jako celek či jeho jakakoli část vykazuje vady ďnebo nedodě^lky' ďnebo

b) zhotovitel něpredá dokumentaci stanovenou v odstavci 13.6.' nebo některý

doklad' ježmábýt její součástí'

13.6. V případě sporu oto'zdapředávané dílo vykazuje vady ďn9b9 nedodělky, semáza

to, Že tomu tak je, ato uz ao doby, než se prokáže opak; dtrkazní břemeno nese v

takovém případě zhotovitel'

I3.7. objednatel je oprávněn (nikoli povinen) předávané dílo převzít i v pÍipaďé, že

vyřazujel,,aáy u.'"aodělky, které nebrání řádnému uŽívání předávaného díla'

13.8. Protokol o předání apÍevzetidíla (dále jen,,protokol") musí obsahovat alespoň:

13



il li'ť'"#ť,-- E ilil|#ťw;.x*oloNÁtNíRozvol & l iiiffftlť"

a) popispředávanéhodíla,
b) zhodnocení kvality předávaného díla,
c) soupis vad a nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje,
d) způsob odstranění vadanedodělků,
e) lhůtu k odstranění vad a nedodělků,

D výsledek přejímacího Ťízeni,
g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předani apŤevzeÍí díla provedli.

13.9. Pokud objednatel odmítl pŤevzit předávané dí|o, |ze po dohodě smluvních stran
provést opakované přejímací řizení toliko v nezbyném rozsahu, jež je vymezen
důvody' pro které objednatel předávané dílo dříve nepřevzal. Na opakované
přejímací řízeni se použijí ýše uvedené odstavce o přejímacímtizeru obdobně.

13.10.Každá ze smluvních stran je oprávněna ptizvat k přejímacímu řízení znalce. Y
případě neshody znaloů ohledně toho, zda dílo vykazuje vady, se má zato, že tomu
tak je, a to až do doby, než se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém
případě zhotovitel.

14. Pojištění

14.I. Zhotovitel je povinen uzavŤít pojistnou smlouvu na celou dobu provádění díla až do
řádného předání díla dle článku 13 Smlouvy a udržovat platné pojištění na předmět
Smlouvy (zhotovované dílo) v ceně díla dle této Smlouvy, a to na rizika spojená
s prováděním díla, a to včetně všech Živelních nzik, odcizení a vandalismu.

15. odpovědnost za v ady, záruka za díl.o

I5.I. Zhotovitel odpovidá za to, že dílo jako celek i jakákoli jeho část bude mít
k okamŽiku protokolárního předání a převzetí vlastnosti sjednané ve Smlouvě a
vlastnosti stanovené příslušnými právními předpisy. Pokud dílo či jakakoli jeho
část nebude mít uvedené vlastnosti' jedná se o dílo vadné. Zhotovitel zároveřl
posk1'tuje objednateli záruku, Že dílo jako celek i jakákoli jeho část (bude mít
všechny vlastnosti sjednané ve Smlouvě a vlastnosti stanovené příslušnými
právními předpisy po dobu 72 měsíců od protokolámího předání a převzeti díIa.
Poskýnutím zénuky se neomezuje zákonná odpovědnost zhotoviteLe za vady.
Záručni doba počíná plynout dnem následujícím po protokoliírním předání a
pŤ ev zetí díla obj ednatelem.

15.2. objednatel je povinen písemně uplatnit nríroky z vady u zhotovitele bezodkladně o
jejím 4išténi, nejpozději však do 30 kalendářních dnů poté.

l5.3. V případě vady díla či jakékoli jeho ěásti vznikají zhotoviteli povinnosti z vadného
plnění, jimŽ odpovídají tato práva objednatele z vadného plnění' a to podle volby
objednatele:

L4



illii''.;"ť,-- E xi::#;xm'o*ÁLNínozvoL #l iiifrfilť'
a) bezplatné odstranění vady,
b) úhrada nákladů na odstranění vad objednatelem či třetí osobou,
c) přiměřená sleva z ceny za díla vpřípadě neodstranitelné vady nebo vjiných

případech nazékladě dohody smluvních stran.

I5.4. Vedle výše uvedených práv objednatel z vadného plnění, má objednatel vždy také
nárok na niíhradu škody způsobenou mu vadným plněním.

15.5. Zhotovitel se v případě uplatnění reklamace vady díla objednatele m zavazuje:

a) potwdit objednateli bezodkladně faxem, e-mailem nebo telefonicky přijetí
reklamace vady díla s uvedením termínu uskutečnění prověrky 

-vady,

nejpozději však ve lhůtě 12 hodin od přijetí reklamace vady,
b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady, nejpozději však ve

lhůtě 48 hodin od přijetí reklamace vady
c) zal'Éjit bezodkladně práce na odstraňování vady, nejpozději však ve lhůtě 48

hodin od přijetí reklamace vady.

15.6. objednatel m:ůže změnit volbu provedenou mezi právy z odpovědnosti za vady,
jestliže takovou změnu Zhotoviteli písemně oznátmí dříve, než zhotovitel poskytne
objednateli přiměřenou slevu z ceny za dílo nebo započne s odstraňováním vad
anebo neŽ objednatel zapoěne s odstraňováním vad sám nebo třetí osobou na
náklady zhotovitele.

l5.7. Vpřípadě, že zhotovitel neodstraní příslušnou vadu ve lhůtě dle odstavce l4.5.
nebo ozniímí objednateli před uplynutím této lhůty, že vady neodstraní, můŽe
objednatel takovou vadu odstranit srím nebo třetí osobou, a zhotovitel je povinen
zap|atit mu náklady, které k tomu objednatel účelně vynaložil, případně uplatnit
jiný z naroků uvedených v odstavci 14.3. v'ýše.

15.8. Záruění doba se vŽdy prodluŽuje o dobu, po kterou nelze dílo či jakoukoli jeho ěást
vžívatpro vady, zaněž zhotovitel odpovídá.

15.9. Pro ty části díla, které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem
opraveny' béží zaruční lhůta opětovně od poěátku ode dne provedení reklamační
opravy' nejdéle však do doby uplynutí 12 měsíců od uplynutí zaruění doby za celé
dílo.

16. Vlastnické právo a nebezpečí škody

1 6. 1 . Vlastnictví k věcem, které byly zhotovitelem opatřeny k prováděn í díla, pÍechání na
objednatele okamŽikem jejich zabudování do díla.

T6.2. Po dobu provádění díla nese nebezpečí škody na předmětu díla, jakož i na věcech
opatřených k provádění ďíla, zhotovitel; tato nebezpečí přecháneji naobj ednatele po
předaní a pÍev zeti díla.

16.3. Zhotovitel se zavazuje provést veškerá opatření k prevenci vzniku škod podle
pÍedchazejícího odstavce tohoto článku, ptnit další povinnosti' k nimž se při
provádění díla zav ázal.

15



il lti',"*"ť,-- E iliird;;t";"lwoto*^-* 
nozvol @ l ilitrfllť"

17. ochrana důvěrných informací

17.I. Smluvní strany jsou povinny zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o
veškeých skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti se Smlouvou, které se

týkají činnosti druhé smlurrní strany a smluvní strany se nedohodly na jejich

zveřejnění v této Smlouvě jinak. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy,

kdy jsou smluvní strany povinny poskytnout informace na základě zákona nebo na

výzvu osoby k tomu zákonem oprávněné.

l7.2. Informace nebo skutečnosti, na které se vztahuje povinnost mlěenlivosti, obsah

Smlouvy nebo její části mohou smluvní strany sdělit pouze osobám a takoým
třetím stranám, které je, podle oprávněného názoru příslušné smluvní strany,

potřebují znát, aby mohly zvžtžit,zhodnotit' ocenit nebo schválit tuto Smlouvu nebo

aby mohly smluvní straně napomáhat s plněním jejích závazktl nebo uplatňování
práv. Smluvní strany budou povinny zajístit, aby týo osoby zachovaly mlčenlivost
ohledně sdělených skutečností a informací zapodminek dle tohoto čltínku.

18. Bezpečnost a ochrana zdraví

18.1. Zhotovitel se zavazqe při provádění díla dodrŽovat veškeré příslušné hygienické a

poŽámipředpisy, jakoži předpisy o bezpečnosti a ochraně zdtaví při práci.

I8.2. Pracovníci zhotovitele i pracovníci subdodavatelů' musejí byt označeni na

viditelném místě pracovního oděvu obchodní firmou zhotovitele' resp.

subdodavatele.

18.3. V případě irazupracovníka zhotovitele, případně jeho subdodavatele, se zhotovitel
zavazuje vyšetřit a sepsat záznam o irazupodle platn;ých předpisů arovněž provést

veškeré úkony s úrazem související, případně irazem vyvolané. Veškeré následky

vyplyvající ze skutečnosti, že došlo k írazl, nese na svou odpovědnost a niíklad

áotovitel a zavazuje se informovat objednatele o kaŽdém ílrazu, ke kterému dojde

v souvislosti s prováděním díla.

19. Deník dokumentující průběh restaurátorských prací a změnové listy

19.1. Zhotovitel se zavaztlje vést na základě poŽadavku objednatele deník dokumentující
pruběh restaurátorských prací ode dne zahájení díla až dojeho ukoněení a předání

dilu dl. této Smlouvy, a to v originále a dvou kopiích listů (obdoba stavebního

deníku).

Ig.2. Do Deníku musí zhotovitel kaŽdý ďen zaznamenávat údaje předepsané právními

předpisy a jakékoli další údaje související s prováděním díla, zejména údaje o

ěasovém postupu prací,jejichjakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od

schváleného restaurátorského záméru, atd. Denní záz;natny zapisuje a podepisuje

restaurátor pověřený vedením Díla, případně jeho zástupce, a to v den, kdy byly

L6



il li'r'*"#ť,-- E sxn:l.:full*rr€6loNÁLNÍRozvoJ @ l illff'tlť"

práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu' Při

denních zžntamech nesmí bý vynechiína volná místa. Mimo restaurátora

pověřeného vedením Deníku můŽe provádět potřebné zánnamy v Deníku odborný
'do'o. 

objednatele a pracovníci orgánů státní památkové péče.

20. odstoupení od Smlouvy

2O.I. objednatel je oprávněn, mimo dalších případů ve Smlouvě uvedených' písemně

odštoupit od Smlouvy, pokud zhotovitel:

2O.1.1. nezahájiz důvodů ležicíchna jeho straně provádění díla do 10 dnů od termínu

zahájeii díla sjednaného v těto Smlouvě nebo termínu předaní pracoviště

sjednaného v této Smlouvě, podle toho, kteqý termín nastane později,

20.1.2. je v prodlení s jednotliými termíny specifikovanými v článku 5 této smlouvy

po dobu delší neŽ 5 dnů,

20.1.3. je v prodlení s dokončením díla po dobu delší než l0 dnů,

2O.t.4. neodstraní v pruběhu provádění díla vady zjištěné objednatelem a uvedené v

zápistt z kontrolního dne, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně

objednatelem v souladu s ustanovením članku 12''

2O.l.5. neoprávněně přeruší provádění díla po dobu delší než 5 dnů,

20.I.6. přes písemné upozornění objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou

péJí,'v .o"po*'." schváleným restauratorským zámérem, obecně závaznými

právními piedpisy, případně pokyny objednatele'

20.1.7. poruší svoje povinnosti sjednané včlanku 9. odst' 9'9' alnebo odst' 9'12

ďnebo odst. 9.14 ďnebo o-dstavec 9.15 ďnebo odstavec 9.16 alnebo odstavec

9.17 SmlouvY,

20.1.8. poruší svoje povinnosti sjednané v člrínku 15. Smlouvy,

20.l.9. bude dlužníkem, u nějŽ bude v zahájeném insolveněním řízení zjištěn úpadek

a rozhodnuto o konkurzu,

20.1.10. vstoupí do likvidace,

20.2. Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy, pokud je objednatel v

prodlení , .*ouao., splatné části ceny za díLo, po dobu delší než 90 dnů'

zO.3. Pokud se zdůvodů na straně objednatele nepodďí zahájit provádění díla ani do

šesti mJsíců od předpokládanéhoiermínu zffieníprovádění díla nebo pokud bude

objednateli odebranadotace specifikovaná v preambuli této smlouvy' má objednatel

právo tuto Sm1ouvu r,ypovc_dct s účinností rnipovědi ke dni doručení výpovědi

,totoroii"ti, pokud se óů3ednatel se zhotoviteiém nedohodnou jinak. Zhotoviteli

v takovém piípadc náleŽínéhrada dosud účelně vynaloŽených nákladů' nikoliv však

ušlý zisk nebo náhrada jiné újmy'

t7



ill*:r"*"ť,-- E ilk'ffjrlmneotottÁL*Ínozvol @ l iiifrftlť"

20.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy, pokud
z důvodu vyšší moci bude zcela a na dobu delší než 14 dnů znemožněno některé ze
smluvních stran plnit své závazky ze Smlouvy.

20.5. V případě, Že objednatel odstoupí od Smlouw z důvodu uvedeného v odstavci
20.1. nemá zhotovitel nrárok na jakoukoliv úhradu ceny za dílo' vynaložených
nrákladů, ušlý zisk nebo náhradu jakékoliv jiné újmy.

20.6. V případě odstoupení některé ze smlurmích stran od Smlouvy je zhotovitel povinen
předat do 5 pracovních dnů všechny výstupy vzniklé a vytvořené v souvislosti
s prováděním díla a podklady k nim, jakož i nedokončené dílo a místo provádění
díla. Smluvní strany při předání podle předchozí věty sepíší protokol o stavu
provedení díla ke dni odstoupení od Smlouvy; protokol musí obsahovat zejména
soupis veškeých uskuteěněných prací a dodávek ke dni odstoupení od Smlouvy. a
cenu účelně vynaložených nákladů na provedení díla do odstoupení.

20.7. Zbotovitel má v případě zéniku Smlouvy odstoupením právo (vyjma případu
odstoupení objednatele dle odstavce l9.1.) na zaplacení účelně vynaloŽených
nákladů na provádění díla ke dni odstoupení. Pokud se smluvní strany neshodnou
na ceně nákladů účelně vynaložených na provedení díla do odstoupení, bude
vypočtena způsobem pro ocenění více/méněptací, specifikovaným v ěl.7, odst. 7.3.

20.8. objednatel je oprávněn oproti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny dle
předchozího odstavce započíst pohledávky vzniklé v souvislosti s odpovědností
zhotovitele za vady, zqýšenými nríklady na dokončení díla v předpokládaném
rozsahu prostřednictvím třetí osoby a další pohledávky objednatele vyplývajicí
ztéto Smlouly a jejího zénlku v důsledku odstoupení.

20.9. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o
odstoupení oprárměné smluvní strany doruěeno druhé smluvní straně. odstoupením
od Smlouvy nejsou dotčena ptáva smluvních stran na úhradu splatné smluvní
pokuty a na niíhradu škody.

21. Smluvní pokuty

2I.1. objednatel má právo na úhradu smlurmí pokuty ve ýši 0,IoÁ zceny za dílo za
každý kalendářní den prodlení áotovitele s

2l.I.l. dokončením díla dle termínu specifikovaného v člrínku 5. Smlouvy,

2I.1.2. odstraněním zařizení pracoviště,

2I.1.3. odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, ježbyly objednatelem stanoveny v
protokolu,

2l.I.4. odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době podle članku 15.
Smlour,y (odpovědn ost za vady, záruka za dilo),

2l.1.5.odstraněním vad zjištěných při kontrole podle článku 12. Smlouvy (Kontrola
provádění díla),

18



I

EvRoPsKÁ UNlE
EvRoPsKÝ FoND PRo REG|oNÁLNí RozvoJ
šlHcr pRo vÁš nozvo.t

I MINISTERSTVO
l pno uísrt'tl
l nozvot ČR

21.2. objednatel má právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč
(pěttisíckorunčeských) v případě nesplnění ěi porušení kaŽdé jednotlivé povinnosti
zhotovitele vyplývající Z ustanovení članku 9. (Provádění díla), dále v případě

nesplnění či porušení jakékoli povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení
článku 14. (Pojištění) a dále v případě nesplnění či porušení jakékoli povinnosti
vyplývající z ěl. 22 odst. 22.3. Smlouvy.

21.3. objednatel má právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000 Kě
(dvatisícekorunčeských) za každé jednotlivé nesplnění či porušení povinností
zhotovitele vyplývající z ustanovení článku 17. (ochrana důvěmých informací), 18.

(Bezpečnost a ochrana zdravi)

2l.4. objednatel má právo na úhradu smluvní pokuty Ve výši 10.000 Kě
(desettisíckorunčeských) za porušení jakékoli povinnosti zhotovitele vyplývajici z
ustanovení čI. 23 odst. 23.2. Smlouvy.

2I.5. objednatel má právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč
(desettisíckorunčeských) za každé jednotlivé nesplnění či porušení povinností
zhotovitele k poskýnutí součinnosti, nebo její nezajištění u subdodavatele,
stanovené ve Smlouvě.

21.6. objednatel je oprávněn nárok na smluvní pokutu nebo její část započítat oproti
zhotovitelem fakturované splatné a objednatelem dosud neuhrazené části ceny za
dílo nebo uplatnit právo na její úhradu z příslušné bankovní zárvky. Zbyvající část

smluvní pokuty je zhotovitel povinen objednateli uhradit do 15 dnů od doručení
faktury s vyúčtováním této smluvní pokuty.

2I.7. Zhotovitel má právo na úhradu smluvní pokuty ve ýši 0,05yo zakaŽdý kalendrířní
denprodlení objednatele s úhradou ceny zadíIo.

21.8. IJttazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat

se náhrady škody, jež jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní
pokuta týká.

22. Úkony, doručování, počítání času

22.l. Právní úkony mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutámí otgány,
osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou písemně zmocněné nebo ve
stanoveném rozsahu téŽ osoby uvedené v seznamu oprávněných osob, jenŽ tvoří
přílohu této Smlouvy.

22.2. Vyžaduje-li Smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámeni
takového úkonu musí byt druhé smluvní straně doručeno poštou' datovou zprávou,
doručovací službou nebo osobně proti podpisu. V případě, Že je úkon učiněn faxem
nebo e-mailem, povaŽuj e se Zaplatný, pokud je nejpozději následující pracovní den
potvrzen písemnou formou nebo je opatřen elektronickýmzaručeným podpisem.

22.3. Smluvní strany se dohodly, Že veškerá korespondence související s prováděním díla
podle Smlouvy bude doručoviína na adresu:

il'ťi'ť:"*"ťl"-

19



il lii=f*"ť.- E *nh.#*ť";.x*olo*Át-Hí 
nozvol @ l iiifrftlť"

objednatele:

Město Český Krumlov, oddělení IoP, náměstí Svornosti 1, 381 0l Český Krumlov.

zhotovitele:

MgA.Denisa Cirmaciová, PhD., Emy Destinové 1030, 399 01 Milevsko

22.4. oznámení o úkonu smlurmí strany se povaŽuje při osobním doručení za doručené
ve chvíli, kdy je zanecháno na adrese uvedené v odstavci 21.3. výše, s tím, Že stane-
li se tak mimo běžnou pracovní dobu adresáta, považuje se za doručené následující
pracovní den v 8,30 hodin.

22.5. odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem, převzit oznámeni o úkonu druhé
smluvní strany, považuje se oznámení za doručené dnem odmítnutí.

22.6. Pro účel stanovení běhu lhůt v souvislosti s plněním podle Smlouvy se užije
pravidla o počítrání času podle $ 605 a následujících občanského zríkoníku.

23. Závérečná ustanovení

23.l. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními
stranami.

23.2. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva, povinnosti a závazky
vyplývající z této Smlouvy, včetně postoupení Smlouvy ve smyslu $ 1895 a
následujících občanského zákoníku, bez předchozího písemného souhlasu
objednatele

23.3. Zhotovitel je povinen poskýnout objednateli veškeré podklady související s
realízaci projektu a plněním monitorovacích ukazateli lryžádaných kontrolními
orgiíny. Zhotovitel je dále povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci
související s rca|izací projektu včetně účetních dokladů po dobu, která je stanovena
v právním aktu o poskýnutí dotace nebo závazných právních předpisech
upravujících oblast zadávěni zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního
ukončení projektu, zinoveň však alespoň po dobu 3 let od ukončení programu dle
článku 90 a násl. Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne ll. ěervence 2006, o
obecných ustanoveních o Ewopském fondu pro regionáIní rozvoj, Evropském
sociálním fondu a Fondu soudrŽnosti a o zrušení Nďízení (ES) č. 126011999, a
umožnit''k této,'dokumentaci za účelem ověřoviání plnění povinností přístup.
Zhotovitel je ]'povinen poskytovat poŽadované informace a dokumentaói
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro
místnirozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního
dvora' Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgiánu finanční správy a dalších
oprávněných organů státní správy) a je povinen vytvořit výše uveden1im osobrím
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim
při provádění kontroly součinnost.

23.4. Zhotovitel je podle ustanovení $ 2 písm. e) zákona č. 32012001 Sb., o ťrnanění
kontrole ve veřejné správě a o změně některych zákoni, ve znění pozdějších

20



il'ťii'*"ťi,-- E ill::.:fut';":riE.loNÁLNÍ 
RozvoJ @ l iliff'ťť"

předpisů, osobou povinou spolupůsobit při vykonu finanční kontroly prováděné v
souvislosti s úhradou zbožinebo sluŽeb z veřejných výdajů nebo zveřejné finanční

podpory.

23.5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy včetně všech jejích změn a

dodatků a přílóh na oficiálních internetových stránkách města Český Krumlov a na

profilu zadavatele.

23.6. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Yztahy mezi stranami se řídí
zákonem č.89l20I2 Sb.' oběanský zákoník, pokud Smlouva nestanoví jinak.

23.7. Smloulu lze měnit pouze písemně, formou ěíslovaných dodatků' podepsaných

oběma smlurmími stranami.

23.8. Zhotovitel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu objednatele

žádná stanoviska, komentaře či ozniímení pro sdělovací prostředky nebo jiné

veřej né distributory a zpracov atele informací.

23.9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech'stejnopisech, přičemŽ objednatel obdrží dvě

vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.

23.I1.Smluvní strany prohlašují' že tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních

stran o jejím obsahu ažeby|avzavŤenanazákladějejich svobodné avážné vůle, na

důkaz čehoŽ připojují své podpisy.

23.IL Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1:

,,Popis stávajícího stavu a restaurátorský záměr* - koncepce zptacovaná

pracovnicemi NPÚ, izemníodborné pracoviště České Budějovice PhDr. Ludmilou
ourodovou a Mgr. Dagmar Geršlovou v 0812014

Příloha č.2:

Přehled subdodavatelů včetně vymezení jejich věcného podílu nazakéuce

2 7 t& l0;r$ . 27 ttl "tr{}r5

dneV Českém Krumlově dne V

Denisa Cirmaciová PhD.

21



il lxTEenoY^ilÝ
oPEr^čxí
PNOSNAH

EVRoP5KÁ UNlE
EVRoPSKÝ FoND PRo REcloNÁLNí RozvoJ
šnNce pno vÁŠ nozvo.t

MINISTERSTVO
PRo MíSTNí
Rozvo, čR

v,
PRILoHA č. L

(,,Popis stávajícího stavu a restaurátorský záměr" - koncepce zpracovaná

pracovnicemi NPÚ, územníodborné pracoviště České Budějovice PhDr. Ludmilou

ourodovou a Mgr. Dagmar Geršlovou v o8/zota)



Návrh na restaurování vZ3
podle $ 14 zák.ě.2011987 Sb. (o státní památkové péěi), ve znění $ 10 vyhl.66l

1988 Sb.

"l'. 
e"'n' Krumlov, Český Krumlov, kláštemí kostel Božího těla a Panny Marie Bolestné

objednavátel: Městský úřad Český Krumlov
Vlastník: Rytířský řád křižovníků s červenou hvězdou

Památka: sóuborzávěsných obrazů rej.č. ÚSxr 33 _2264 - část 3

Popis památkv:

ll ffi',"#ťr-' E lxnsj,.#ff';*lntolo*Áu* 
Rozvot # l iliHftlť"

5. obraz závěsný - sv. Jan Nepomucký v černém riímu

s řezbovaným zlaceným, olej na plátně František Jakub Prokyš,

kolem roku 1750, Český Krumlov,dřevo, řezba, zlaceni, nátěr, rozm.

rámu, !24,5x99 cm, nástavec 41,5xl16 cm, obtaz 109x85 cm, č,

Úsrp n _2264

6. obtaz závésný - sv. Dismas, v černém rámu s řezbovaným

zlaceným nástavcem a bočními křídly, olej na plátně, František

Jakub Prokyš, kolem roku 1750, Český Krumlov' dřevo, Íezba,

zlaceni,nátěr, rozm. rámu l24,5x99 cm, nástavec 4lx115 cm, obraz

l09x85 cm' boční křídla 62,5xI2 cm

obrazy jsou součástí historických uměleckých sbírek z kláštera minoritu v České Krumlově.

Níže uvedené platí pro oba obrazy.

SoučasnÝ stav památkv:
H"'á'i"I_P"dkl"dyffi'vné vrstvy jsou silně zkřehlé, zpráškovatělé. Bar_evná wstva rczpadlá

do sítě krakel, s"mírnou tendencí odpadávat od podkladu. Povrch barevné vrstvě silně

zaprótšený, zašpiněný, smapami p,, át č_*né vodě. Lak silně mléčně zákalený. Čitelnost

ob.azu;" snízena. oaiaznebyl pravděpodobně v minulosti restaurován a přemalován'

Současný stav rámu:

ffiuřezanouvnitřnílištouařezanýmrokokovýmnástavcemmámísty

ih,

l'



f

obrazy jsou součástí historických uměleclcých sbírek z klďtera minoritů v České

Krumlově.

NíŽe uvedené piati pro oba obrazy.

Současný stav památky: .vl. n-_--_ 'ffiné wstvy jsou sitně zJ<řehlé, zprďkovatělé- Barevná vrstva

rozpadládo sítě t<rutet, .mirooďténdencí odpadávat od podklad1 |"q"tbarevné
vrstvě silně zaprríšený, zďpiněný' s mapami po zatečené vodě' Lak silně mléčně

;;ř;"í_éiiJT* óú'*'' ie šnížena. oar* nebyl pravděpodobně v minulosti

restaurován a přemďován.

Současný stav rámu: l l .-'^^ ^!^L^--

@ řezanou vnitřní lištou a Íezartým rokokovým nastavcem má

misď uvolněné křídové podklady a spoje, v detailech odpadané z!1cent, zrrečištěný'

p"IÉaú*t', .,,' a"t'it"ď 
''u 

póst o""oe- zlaceném povrchu aplikovány druhotré

nátěry bronzem.

Navrhované zasďly:

o Restaurátorský průzkum obrazu i rámu
3oo0'...l..............Kč

bez DPH

Průběžxá písemná i fotografickrí dokumentace zásď'ů
1500.....'...........-.Kč

bez DPH

o standardní restaunítorský průzkum
4000...................Kč

bez DPH 
.

Rentoaláž na novou plátěnou podložku vosko pryslqÉičnou směsí
12000................Kč



:i

í

;

!

:I
I
I

i
:

{

1

{

I
,

i
t

:

bez DPH

Přeprud pláfina na rrpravený původní dejmě napínací * 
,o*......'............Kč

bez DPH

odstranění porncbové nďistoty, laku a případných nwhodných přenaleb či

Í€fuší 9ooo"""""""""'Kč
bez DPH

o v}'mel€nípoškozsnýchmíst
2ooo..............-.-..Kč

beZ DPH

.Napodobivár€firš,místyscelujíc.ídlechralrterumalbD'
6000.'.."'.,.........'.Kč

bez DPH

. Iakování ( polonat) provádět s oblcdem na rysokou vlbkost a nízkou teplottl

' .bj.tú,' ;á-há"ú'rrnístě,ní s ocbrannou rnstvou IJV
2(X)0.--..,....-..-...Kč

bez DPH

o očištěNúrámů azlacrcnýc'hř€zob
sBs""'o"h';x;;'rl(č

bez DPH

o Revize spojů' doplnění chybějícíchěásfi ornameirnr
8oo...................Kč

bez DPH

. snímání neěistot a ztmavlýchlaků abrcnzu

t\

ť

. Doplnění třídování arlpmrrí



f'

1400.....'-...........Kč

bez DPH

o Patinace

400................... Kč
bez DpH

Začištění zilaceni s respektováním původního charaktenr z]areného povrchrt
vz:bledu a leď<u

400.................'. Kč
bez DPH

o ochrannáporrrchovákonzeryacerámu

300...................Kč

bez DpH

C 7achováni,případné přenesení všech popisek a čísel.
100..................'Kč

bez DpH

Vytvoření restaurátorské 
rydlw ( včeÍrě CD nosiče}. 2 paÍé =pro ÚoP n Úrsve xqiné kYďiE .a ror*ahu}obsahu.i'íťí soupis p",;*i*il; ďňil;';;;tecbnotogi€' vč&iě :š..h "risrh{, in*pu'p'*t fotJonmcntace cetku idgfait'! dokumentací - vče&ě *&'wrai aový'e.h 

"ál-"ů' 
ilffiá;#

zrráy1 bude splňovat požadavky dané ákonďm č. úíipamátkovépéčivplatnémaě,ní. ne zákonem č' 20ll987 sb' g státní

2500...................Kč

bez DpH

\

\

Cena celkem za obraz sv. Jana Nepomuckého: 50 ooo................Kč
bez DPH

obraz ávěsnÝ _ w. Dismes

o Restatrrátorslcý průánm obrazu i rámu

3000......:............ Kč
bez DPH'

o Pnlběžná písemná i fotograficld dokumentace ásahů



$

$

I
:

o Standardní restarrrátorský průzklm

1500:..................Kč

bez DPH

4000...................Kč

bez DPH

Rentoaláž na novou plátěnou poďoáru vosko pryďšyřičnou směsí
12000................Kč

bez DPH

o Přepnuť plárra narryraveirý původní dejmě napínací rám
3(n0...................Kč

bez DPH

o odsÚanění pornchové nďistoty, lalu a pfipadných nevhodných pňemďeb ěi

Íetuší
70@...................Kč

bez DPH

o VÍmelenípo$roze'nýchmíst
2ďn...................Kč

bez DPH

. NapodobiváÍsfuš' mí sty scelujíoí ďe chaak3eru malby
sfi)o........L-.-....Kč

bez DPH

o lakování ( polomat) provádět s ohlďem na vysokou vlbkost a níz.kou teploht

v obje}Írr nást€dnébo lmístění s ocbÍannou rnstvou IJV
2qx)'..................Kč

bez DPH

1500..-_.**'......Kč

bez DPH ' 
,

:\

ť

. očištění rámťl azilwc^ýchř€zcb



r Revize spojů' doplně'ní chybějících čásd ornamentu
1200...................Kč

bez DPH

o $nímárrí nďis:tot a ámavlých lakfr a bronzu
1800...................Kč

bez DPH

. Doplněď třídováníazlaceď
1900.............'.....Kč

bez DPH

o Pďinace
7o0...................Kč

bez DPH

zaěištění 1tacilts respektovánÍm půvďního cbarakteru daceného Povrcbu'

vz'h'edu alesku 
5oo.........-.........Kč

bez DPH

o ocbrannÁporrrchovákonzervacerámu
3o0...................Kč

bez DPH

, případné přenesení všech popisek a čísel. 
100......*..,.......'Kč

bez DPH

Y'}tvo'funí,losla*fto@é arerqy { včgtně'CD nosiče):?-Pané -pro Úor a rlps

vs s'jné *ťaliúě i'ň'ó*pil*it1iig1 sfrsis po*it*ug nataiálu a p6pis

ňffi&; Q.6; ;'š*ř'"iry'řu,'lor,''po*iq.fplq*obryqYqqlrc ťry i
d"-*la*6eŇ&i=*ldď ;f,i,tr-tó"í nový* afi€ťt\ Bc$dtorqlú
;ffi b,d- s1ňp'6 pui'g*ky' dané 

'álšosea1 
č. 20/198? $b: o st*bí

ň.a'ro"e Éči v plahém'zněnl 
z5oo............-._-Kč 

,

bez DPH



!t

Cena celkem za obraz sv. Dismase:

000...................Kč bez DPH

Cena cetkem za oba obrazy: 100 000.............Kč

bez DPH

hrana a estetická

rehabilitace ohrožených barokních výtvamých děl'
uvedeného kláštera.

které jsou součastí sbírek výše

Vviádření organipace památkové péče

o Restaurátorské práce musí provádět restaurátor s příslušným povolením MK
Čn.

o Restaurátor je povinen zachovat všechny stávající popisky a signace,

eventuďně zajistit jejich zdokumentovarrí a přenesení. Práce budou v průběhu

dokumentovány.
Práce bude pruběŽně konzultována se ástupcem NPÚ Úop. České

Budějovice, vlastníkem a výkonným orgiínem st. památkové péče.. Nejméně

vsat trikrat v rrámci kontrolních dnů, svolaných restaurátorem, před zahájenm
prací, v průběhu a při ukončení prací.

V případě, Že v pruběhu prací budou zjištěny nové skutečnosti, které by měly

vliv na stanoverlý rozsah prací nebo přinesly nutnost rozsríhlejších zasďrů do

autentických.hodnot,-bude o těchto skuteěnostech co nejdříve iďormovrán

zástupce trtpÚ Úop ČB, ,rlastník a výkonný orgán strítní památkové péče.

Veškeré zásahy musí být reverzibilní.

Všechny restaurátorské postupy budou provedeny s ohledem na vysokou

vlhkost i teplofu v objektrr následného umístění.

Na zrákladě vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon České nrírodní

rady ě. 2}l1r987 Sb., o statní památkové péěi' ve zněru vyhlášky č. I39ll999
Sb. a vyht:ášky č. 538/2002 Sb., účinný ke dni 1. ledna 2003, část obnova

kutturních památek (k $ 14 zákona), $ 10, odstavec 4, bude u závěrečné

předávliy np"i do archivu NPÚ ú.o.p. v Č. Budějovicích předríno 1 paré

nnsr'{urúToRslc, ZPRÁVY, která bude obsahovat komplexní
vyhodnocení průzkumných a výzkumných prací, dokumentaci provedeného

róshurovríní, popis pouáých technichých a technologiclcých posfupů, Plgis
použiých mďt".ia.i, nová zjištění o kulturní památce a pokyny pro další

icrrraňý režím, fotodokumentaci jednotlivých fiází restaurováni a výsledného

stavu, dďší dokumentaci podle povahy věci, předávací protokol a vyěíslení

nrákladů restaurování

Starrovení příčiny porušení: degradace stařím

Datum: 24.8.2014

7

a

a

1

t'

Vypracovala: PhDr. ourodová L.



. il li:!1i"ť|-' E glillj#;9É*gneolonÁ-Ní Rozvol @ l iiiHftlť"

v,
PRILoHA č. 2

(Rrenled subdodavatelů včetně vymezení jejich věcného podílu na zakázce)



ll fi','r",i'*'^-- a ;fil!..#J9[' 
ptolee o*Át-Hl nozvot # l iliffiilť"

příloha č. 4 Kvatifikační dokumentace _ čestné prohlášení

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem:

,,Revitalizace areálu klášterů český Krumlov - Restaurování movitého historického mobiliáře a
obrazů - JŘnU*
vyhlášená v jednacím řízeni bez uveřejnění za podmínek dle $ 23 a $ 34 zákonač. l 3 7/200ó Sb., o
veřejných zakánkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zátkon,1.

";

sEZilIAM TECI{NIKŮ

dle čl. 6 b) Kvalifikační dokumentace

Dodavatel _ firma MgA. Denisa Cirmaciová, PhD.

se sídlem Emy Destinové 1030, Milevsko,399 ol

DIČ CZ825l l81576

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u'.,

6-eí&ou I}ťH
opnávněňá j ednat j méne m ěi za dodavatele:

jméno a příjmení

funkce

.., oddíl

Jr

tímto

čestně prohlašuje,

ženarea|izaci ýše uvedené veřejné zakázky se budou podílet níže uvedené osoby:

{-\ /- /
O/+t'tra /vqlrua4tt44
MgA' Denisa CirmacioÝá, PhD.

jméno a podpis oprávněné osobý
Denisa Ciřnaciová PhD.

MgA., reslaurátorka
Emy Destinové 10B0' 399 01 Milevsko

DlČl CZB251181576
te!,1601 594 2S4

e-mail : eiprnaojiya@seznam;ca

Jméno Funkce Yztah k uchazeěi

MgA. Denisa Cirmaciová, PhD. restaurátorka

Y případě potřeby uchazeč doplní či odebere potřebný počet řádků v tabulce.

Y Praze dne24.8.2015

-1-


